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Vážení čtenáři, 
dva měsíce prázdnin utekly jako 

voda v řece. Hlavní sezona dovo-
lených a odpočinku od školních 
povinností je za námi. První školní 
den jsme osobně přivítali prvňáčky, 
kterých do našich třech základních 
škol nastoupilo celkem 191. Protože 
je celý školní rok před námi, ráda 
bych popřála nejen těm nejmenším 
začínajícím školáčkům, ale všem 
žákům a studentům to nejlepší 
v průběhu celého roku. Období 
vzdělávání tvoří téměř čtvrtinu 
našeho života a pro mnohé je to 
cesta celoživotní. Všem, kdo se 
na ní aktuálně nachází, přeji, aby 
byla úspěšná, objevná a příjemná, 
protkaná řadou nových přátelství  
a zájmů. Podpora na našich ško-
lách je patrná z realizovaných 
projektů, které vytváří kvalitní 
podmínky pro rozvoj samotných 
škol, kantorů a díky tomu i žáků.

Před sebou máme opět řadu 
krásných akcí, kromě probíhají-
cího Evropského týdne mobility 
budeme opět Sázet budoucnost, 
Michalfest, Michalská pouť a řada 
dalších. Ze sportovních nejde ne-
zmínit tradiční běžecký Memoriál 
MUDr. Podmolíka. Zkrátka podzim 
bude nabitý. Těším se, že se na ak-
cích uvidíme a užijeme si společně 
krásné babí léto.

Přeji Vám krásné dny.
 hana večerková,   
 starostka  

Úvodní slovo

Město Otrokovice se dlouhodo-
bě zaměřuje na zlepšování do-
pravní infrastruktury pro pěší.  
V současné době probíhají 
stavební práce na několika vý-
znamných úsecích, které nejen 
zvýší bezpečnost chodců, ale také 
přispějí k celkové kvalitě veřejného 
prostoru.

Jedním z nejvýznamnějších 
projektů je výstavba zcela nové-
ho chodníku v Rekreační oblasti 
Štěrkoviště. Tento úsek navazuje 
na trasu vybudovanou v loňském 
roce a propojí Otrokovice s tluma-
čovskými Skálami. „Denně tudy 
projdou stovky lidí, což potvrzují 
i průzkumy, a v letních měsících 
je intenzita ještě mnohonásobně 
vyšší. Nový chodník tak výrazně 
zvýší bezpečnost nejen místních 
obyvatel, ale i turistů,“ uvedla sta-
rostka Otrokovic Hana Večerková.

Stavba zahrnuje 285 metrů 
dlouhý a 2 metry široký chodník 
ze zámkové dlažby. Jeho dokon-
čení se plánuje na konec října 2024. 
Město se na výstavbě spolupodílí 
s obcí Tlumačov, v jejímž katastru 
se část chodníku nachází.  Součás-
tí projektu jsou i dopravní ome-
zení, která budou v průběhu prací 
nutná. Celkové náklady činí 4 mi-
liony Kč. 

Aktuálně také probíhají práce 
na chodníku u Střední průmyslové 
školy Otrokovice. Pozemek, na 
němž se chodník nachází, převzalo 

město od Zlínského kraje. Původní 
povrch byl v havarijním stavu, 
proto bylo nutné přistoupit k jeho 
kompletní výměně. Opravovaný 
úsek, dlouhý 186 metrů, bude nově 
vybaven i moderními LED svítidly. 
Celkové náklady na tuto rekon-
strukci dosáhnou 2 milionů korun.

„Chodník posuneme dále od 
aleje vzrostlých stromů, což zlepší 
bezpečnost a zároveň umožní 
přeložku veřejného osvětlení,“ 
vysvětlil Jiří Andrlík z odboru roz-
voje města. Práce potrvají do kon-
ce října.

Dalším krokem k rozšíření měst-
ské infrastruktury je výstavba 
nového chodníku v ulicích Horní 
a Hložkova. Projekt, který propo-
jí několik důležitých ulic, přine-
se zvýšení bezpečnosti pěších  
a zlepší dostupnost v dané lokali-
tě. Celkové náklady na stavbu činí 
1,9 milionu korun, z nichž až 95 % 
bude pokryto dotací.

Chodník bude dlouhý 160 
metrů a široký 1,7 metru. V rám-
ci výstavby dojde k úpravě po-
vrchů, přeložení veřejného osvět-
lení a instalaci prvků pro osoby  
s omezenou schopností pohybu. 
„Snažíme se o komplexní rozvoj 
infrastruktury, která odpovídá 
potřebám moderního města. 
Tento projekt je dalším krokem  
k bezpečnější a kvalitnější dopravní 
síti,“ podotkla starostka Večerková.
Kromě výstavby nových město in-

vestuje také do oprav stávajících 
chodníků a ty chce uzpůsobit také 
pro imobilní občany.  Během léta 
byla rekonstruována komunikace 
v ulici Na Uličce na Horním Středu 
a v ulici Smetanova.  

Chodníky jsou pro rekonstruk-
ci vybírány na základě posouzení 
jejich technického stavu a komu-
nikační důležitosti. „Každoročně 
se snažíme opravit alespoň část  
z přibližně 70 kilometrů chodní-
ků na území Otrokovic. Postupně 
se zaměřujeme na všechny části 
města a investice realizujeme 
rovnoměrně. V případech, kdy 
je to možné, také usilujeme  
o získání dotací. Kvalitu dopravní 
infrastruktury považujeme za 
velmi důležitou z hlediska bez-
pečnosti i dobré dostupnosti.  
O našich prioritách svědčí i každo-
roční prostředky ve výši přibližně 
70 až 80 milionů korun směřované 
z rozpočtu do oblasti dopravy,“ 
uzavřela starostka města Hana 
Večerková.

Město Otrokovice se snaží své 
projekty co nejvíce financovat  
z externích zdrojů. Většina pro-
bíhajících staveb je podpořena 
dotacemi, které významně snižují 
zátěž pro městský rozpočet. „Naše 
město pečlivě sleduje možnosti 
získání dotací, aby bylo schopno 
pružně reagovat na aktuální výzvy. 
Věříme, že i další projekty, které 
máme připravené, budou úspěšně 
realizovány,“ doplnila starostka.

Opravy i nové stavby přinášejí 
nejen zlepšení veřejného prostoru, 
ale také podporují aktivní formy 
dopravy, jako je chůze a cyklistika.

 Šárka Šarmanová

na opravy a výstavbu chodníků jdou ročně 
z městského rozpočtu miliony korun

Nový  chodník u Štěrkoviště, Střední průmyslové školy Otrokovi-
ce nebo v ulicích Horní a Hložkova. Mimo výstavbu nových ko-
munikací však město pokračuje v plánu postupné rekonstrukce 
starých chodníků. Ročně tak na tyto investice putují z městského 
rozpočtu miliony korun.

Už bezmála čtvrt roku dohlíží na 
ulice v Kvítkovicích nový radar 
úsekového měření rychlosti. A už 
po prvních týdnech jeho provozu 
lidé potvrzují, že se doprava v této 
místní části konečně uklidnila. 

Šoféry přijíždějící do Kvítkovic 
po takzvané staré malenovské si-
lnici dříve upozorňovaly na jejich 
aktuální rychlost pouze ukazatele 
umístěné ze směru od Napajedel 
i Malenovic. Přesto řada šoférů 
nohu z plynu nesundala, na což 
si stěžovala velká část místních 
obyvatel. „Nebylo dne, abych se 
nepotkal se šoférem, který se Kvít-
kovicemi řítil doslova jako blázen. 
Bydlím u vjezdu do obce, kde byl 
donedávna pouze aktuální ukaza-
tel rychlosti a vím, že některým 
tam naměřil i 80 km/h,“ podotkl 

obyvatel Kvítkovic Martin Skopec. 
Radnice tak vyslyšela stížnosti 
místních a pořídila radar úsekové-
ho měření rychlosti, který stál 1,5 
milionu korun. Za první týdny od 
svého zavedení do ostrého provo-
zu zaznamenal bezmála 700 přípa-
dů překročení povolené rychlosti. 
„Naším záměrem však není vybírat 
tisíce na pokutách, ale přimět ři-
diče, aby zpomalili, respektovali 

dopravní předpisy a zajišťovali tak 
větší bezpečnost na silnici nejen 
pro vozidla, ale především pro 
chodce a cyklisty,“ podotkla sta-
rostka Otrokovic Hana Večerková.

Radnice očekává, že s rostoucím 
povědomím o radaru bude počet 
výzev k úhradě nižší, protože řidiči 
postupně přizpůsobují svou rych-
lost novým podmínkám. 

Již nyní je zřejmé, že toto opat-

ření přineslo zlepšení, což pociťují 
zejména místní obyvatelé. „Rych-
lost se tu opravdu zmírnila,“ po-
chvaloval si Martin Skopec.   

 Jde o první zařízení tohoto druhu 
ve městě a zdaleka ne poslední. 
Město plánuje instalaci dalších ra-
darů. „Vzhledem k tomu, že se ra-
dar osvědčil, vyřizujeme potřebná 
povolení pro další měření rychlosti. 
Nový radar by tak mohl být v ulici 
Nadjezd a na Baťově na tř. Tomáše 
Bati.  Pokud se vše podaří, jeden  
z těchto radarů by měl být in-
stalován v příštím roce,“ doplnila 
starostka. 

Nový radar umí měřit rychlost 
nejen v jednom bodě, ale i v úseku, 
což zvyšuje efektivitu kontroly  
a přiměje více řidičů dodržovat 
předpisy.  (šar) 

Rychlostní radar v kvítkovicích pomohl zklidnit dopravu, radnice pořídí další



Druhá etapa revitalizace sídliště trávníky
přinese šest desítek nových parkovacích míst
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 Druhá etapa regenerace sídliště 
řeší území na východním okraji 
Trávníků v blízkosti domu s pe-
čovatelskou službou v ulici Hlavní. 
„Jedná se o výstavbu nových par-
kovacích ploch na volné travna-
té ploše s návazností na stávající 
komunikace. Rovněž jsou řešeny 
navazující nové chodníky v trase 
stávajících s doplněním nového 
veřejného osvětlení, dešťová kana-
lizace s retenčními zasakovacími 
objekty a revitalizace zeleně,“ při-
blížila starostka Otrokovic Hana 
Večerková. 

Cílem celého projektu „Otrokovi-
ce – regenerace panelového sídliště  
Trávníky“ je postupné a koncepční 
řešení existujících problémů pane-
lového sídliště, seřazených podle 
důležitosti a priorit do několika 
plánovaných etap, které jsou po-
stupně určovány dle finančních 
možností města. „Sídliště v době 
jejich vzniku nebyla koncipována 
na dopravní zatížení, se kterým 

se potýkáme dnes, a to zejména 
v oblasti parkování. Aktuálně rea-
lizovaná etapa významně navýší 
kapacitu. V rámci výstavby přiby-
de 62 míst. Vybudováno jich bude 
celkem 82, z toho dvacet jako ná-
hrada za stávající. V omezeném 
území sídliště je to významné 
navýšení,“ doplnila starostka Hana 
Večerková.   

Stavební práce si vyžádají 
částečné omezení. „V souvislosti 
s výstavbou dojde ke zrušení 
stávajících parkovacích stání  
u domu s pečovatelskou službou, 
kde vzniknou nová kolmá stání  
v ulici SNP v místě sjezdu k nově bu-
dovanému parkovišti. Taktéž bude 
po celou dobu výstavby uzavřen 
přilehlý chodník podél staveniště,“ 
uvedl Aleš Doležel z odboru roz-
voje města s tím, že lidé musí v 
místě počítat s pohybem stavební 

techniky na přilehlých komunika-
cích.  Regenerace panelového síd-
liště navazuje na předchozí etapy.  
V ulici Kpt. Nálepky došlo k jejímu 
rozšíření, vybudována byla nová  
parkovací místa, zrekonstruová-
ny chodníky, veřejné osvětlení  
a úprava zeleně. Práce radnici vyšly 
na 9 milionů korun. 

V ulici Kpt. Jaroše byla vybu-
dována parkovací stání, opravena 
komunikace a kompletně rekon-
struovány chodníky mezi bytovými 
domy. Nové je také multifunkční 
hřiště s pryžovým povrchem  
a workoutové hřiště. Tato etapa vy-
šla na 14,3 milionu korun. „Projekt 
Regenerace panelového sídliště 
Trávníky, který je rozložen do osmi 
etap,  ve výsledku přinese přibližně 
300 nových parkovacích míst. Ale 
neřeší jen to. Jeho součástí jsou 
zrekonstruované chodníky, komu-
nikace, dětská hřiště, sportoviště  
i zeleň v okolí,“ zdůraznila starostka. 

  Projekt „Otrokovice – regene-
race panelového sídliště Trávníky –  
2. etapa“ je spolufinancován Evrop-
skou unií.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Celkem 62 nových parkovacích míst vznikne díky další etapě 
revitalizace panelového sídliště Trávníky. Ta zahrnuje ulici SNP. 
Společně s plochou pro parkování budou opraveny přilehlé 
chodníky a komunikace. Radnici investice vyjde na 16 milionů 
korun. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Podpora tvoří 
7,4 milionu korun.  

Strávit společný čas, mít společné 
zážitky, a především udělat něco 
pro přírodu – to je cíl akce Sází-
me budoucnost, do níž se pátým 
rokem zapojí také město Otrokovi-
ce. Akce se v tomto roce uskuteční  
v sobotu 19. října  od 8 hodin na 
Baťově, v blízkosti společnosti Te-
hos.

Letos bude připraveno 28 listná-
čů a ovocných stromů, 184 keřů. 
Stromy budou lidé sadit do před-
chystaných jam. K dispozici budou 
výživové tablety a nářadí, aby 
strom zasadili. Poté jej opatří zala-
minovanou cedulkou se jménem 
nebo jiným označením, díky které 
poznají svůj strom mezi ostatními 
i po delší době. Cedulka bude vy-
dávána na základě předchozí regis-
trace. Ta bude spuštěna od 30. září 
do  11. října. „Tato akce je určena 
především pro rodiny s dětmi. Je 
důležité našim dětem ukázat, že 
nám není lhostejné životní prostře-
dí kolem nás, a aktivně je do výsad-
by stromů zapojit,“ sdělila starostka 
města Hana Večerková. 

Pro všechny účastníky bude 
zdarma zajištěno drobné ob-
čerstvení a dárek pro děti. Bližší 
informace k akci naleznete na 
webových stránkách města www. 
otrokovice.cz.  (šar)

sázíme budoucnost 
bude letos na Baťově

otrokovické školy přivítaly 191 prvňáčků

slavnostní den. Batůžek, pastelky, barvičky, voskovky, tužku, skicák, reflexní 
přívěsek a další drobnosti dostal od zástupců radnice každý ze 191 prvňáčků, 
kteří 2. září nastoupili do otrokovických základních škol. Otrokovice mají letos  
o 12 prvňáčků víc než loni. Tři základní školy zřizované městem navštěvuje  
1 394 žáků. V ZŠ Trávníky přivítala prvňáky starostka města Hana Večerková,  
v ZŠ Mánesova místostarosta Petr Ťopek a v ZŠ T. G. Masaryka vedoucí 
odboru školství Barbora Galatík Šopíková.  
 (šar, snímky: Š. Šarmanová, L. vaculová)

Stejně jako na vládním stole 
přistál v září k projednání první 
návrh státního rozpočtu, velké 
počítání a plánování začalo  
i v Otrokovicích. Cílem je přijmout 
nový rozpočet pro rok 2025 ještě 
před koncem tohoto roku. 

Vedoucí odborů, ředitelé pří-
spěvkových organizací a organiza-
cí zřízených městem zasedli k po-
čítačům, aby sestavili a předložili 
své požadavky na rozpočet 2025. 
Limit je stanoven ve výši před-
pokládaných výdajů roku 2024. 
Každoročně se velká pozornost 
soustředí na oblast investic, kdy 
se specifikují akce roku 2024 
pokračující v roce 2025. V návaz-
nosti na to se připraví Zásobník 
investičních akcí na rok 2025  
a stanoví se jejich prioritizace. 

„Letošní rok byl investičně 
nabitý, proto v připravovaném 
rozpočtu najdeme mnoho roz-
běhlých akcí, jako je výstavba 
Nových Hurdisek, bytového domu 
Hložkova, modernizace učeben 
a kabinetů na základních ško-
lách, rekonstrukce ulice Čechova 
i dobíhající projekt Laziště. Už 
teď se bavíme také o investicích, 
které bychom rádi realizovali 

v příštím roce v návaznosti na 
nově získané dotace. To se týká 
například hasičské zbrojnice  
v Kvítkovicích. Pokračovat chce-
me také další etapou regenerace 
sídliště Trávníky nebo parku před 
poliklinikou,“ přiblížila starostka 
města Otrokovice Hana Večerková 
s tím, že velká část je zatím ve fázi 
projednávání.  

Současně se samotným rozpoč-
tem na rok 2025 se zpracovává 
Střednědobý výhled rozpočtu 
města na následující dva roky 
(2026–2027). „Jako ve všech ob-
lastech i zde platí přísloví: ‚Dva-
krát měř, jednou řež.‘. A tak je 
samozřejmé, že nelze samovolně 
plánovat rozpočet pro příští rok  
a nedívat se přitom do budoucna,“ 
doplnila Hana Večerková s tím, že 
jedním z nástrojů dlouhodobého 
plánování je také nový Strategický 
plán rozvoje. 

Návrh rozpočtu by měl být ho-
tový koncem listopadu, kdy bude 
zveřejněn a následně předložen 
Radě a Zastupitelstvu města Ot-
rokovice. 

Pokud půjde vše dle očekávání, 
mohl by být rozpočet schválen 
začátkem prosince.     (vac)

Radnice připravuje rozpočet na rok 2025
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Vydejte se na toulky krajinou ko-
lem Tlumačova, poznejte tečovické 
stráně, vyrazte z Otrokovic na Buňov, 
nebo kolem Lhotky na Chlum. A co 
teprve vyhlídkové místo a rozhledna 
Na Strážné nad Hostišovou. To vše 
turistům nabízejí Stezky mezi kopci.

Na jejich vzniku se podílely Otro-
kovice, Tlumačov, Tečovice a zlínská 
místní část Lhotka-Chlum. Díky jejich 
spolupráci se mohou lidé vydat na 
některou z místních turistických 
tras severovýchodně od Otrokovic, 
které jsou vhodné pro pěší turistiku, 
nordic walking, běh, ale jsou sjízdné  
i na horském kole. Celková délka 
tras je 42 km. „Vytváření možností 
pro trávení volného času není jen 

záležitostí aktivit přímo ve městě. 
Turistika, běh, cyklistika jsou dnes 
velmi oblíbené a právě z tohoto 
důvodu je potřeba myslet na nové 
příležitosti, trasy a místa, kam obča-
ny zavést. Nenáročné, přesto příjem-
né stezky jsou možností, jak lidem 
přiblížit okolí místa, kde žijí. Často 
jezdíme na daleké zahraniční dovo-
lené, ale neznáme některá zákoutí 
našeho kraje. A že je co navštěvovat,  
o tom není pochyb. Věřím, že si lidé 
stezky s chutí projdou či projedou  
a poznají zase kousek z toho pěkné-
ho, co tady máme,“ těší se z nových 
tras starostka města Otrokovice 
Hana Večerková. 

Stezky doplňují informační 

tabule s mapami, turistické rozcest-
níky, lavičky, naučné prvky pro děti  
i panoramatické tabule na vyhlíd-
kových místech. Stejné značení 
a charakter tras najdou lidé i na 
západ od Otrokovic. „Stezky mezi 
kopci nejsou jedinými trasami, 
které mohou lidé v okolí Otrokovic 
navštívit. Před dvěma lety jsme 
slavnostně otvírali Stezky branou 
do Chřibů, které turisty provedou 
okolím Bělova, Žlutavy, Nové Dědiny 
a nabídnou 22 km značených tras. 
Tyto okruhy jsou oblíbenou a často 
vyhledávanou položkou na mapách 
při plánování nenáročných výletů. 
Jsem přesvědčený, že i nové trasy 
se stanou oblíbeným cílem výletů 
nejen místních občanů, ale i turis-
tů,“ uzavřel Filip Pastuszek, jedna-
tel městské obchodní společnosti 
Otrokovická Beseda, která byla ini-
ciátorem vzniku stezek a hlavním 
partnerem projektu.

Více informací o projektu včetně 
značení a map najdete na www.stez-
kymezikopci.cz. Součástí stránek je 
i mapová aplikace, kterou lze pou-
žít na počítači i mobilním telefonu. 
Stezky jsou značeny také na portá-
lu Mapy.cz. Na webové stránky se 
dostanete také pomocí QR kódu: 

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Celkem pět nových značených tras v délce 42 kilometrů nabízí 
síť místních turistických stezek, která dostala název Stezky mezi 
kopci. Zájemce provede krajinou mezi dvěma pohořími – Chřiby 
a Hostýnskými vrchy. 

nové stezky mezi kopci zavedou turisty 
na severovýchod od otrokovic

Opěrkový syndrom je poranění krční 
páteře, které vzniká při dopravních 
nehodách v důsledku prudkého trh-
nutí hlavy dozadu a dopředu. Rizi-
kové mohou být už nárazy v pouhých 
20–30 km/h nebo  „drobné ťukance“ 
na parkovišti, kdy se zdá, že hlavní 
škodu odnesly jen plechy na vozidle.

Pokud však máte špatně seřízené 
sedadlo a hlavovou opěrku, nemá 
hlava při nárazu potřebnou opo-
ru. Nebezpečí vzniku syndromu se 
týká osob jak na předních, tak i na 
zadních sedadlech vozu a podstatně 
se zvyšuje při nepoužití bezpečnost-
ních pásů. Obecně se uvádí, že opěr-

kový syndrom postihuje až 50 % 
všech účastníků dopravních nehod. 

Velmi zrádné přitom je, že dů-
sledky úrazu se mohou projevit až 
za několik týdnů po nehodě, a to nej-
častěji jako bolesti šíje, ramen a zad, 
pískání v uších nebo jiné potíže se 
sluchem, závratě a nevolnost, slabost 
rukou nebo jejich horší koordinace, 
neostré nebo zdvojené vidění, potíže 
se spánkem apod. Všechny tyto obtí-
že patří do péče lékaře a většinou je 
lze účinně kompenzovat vhodnou 
léčbou nebo rehabilitací. V opačném 
případě mohou po dlouhou dobu 
významně snižovat kvalitu života 
postiženého aktéra nehody. 

Odborníci radí, aby řidiči nezapo-
mínali na správné nastavení opěrky 
hlavy. Její vršek by měl být mi-
nimálně souběžně nebo optimálně 
o 3 až 5 cm výš, než je temeno hlavy 
řidiče a cestujících ve vozidle. Opěrka 
nesmí být od hlavy ani příliš daleko.

oDBoR DopRavy infoRmuje

opěrkový syndrom jako důsledek dopravní nehody

Lepší rozhled i ochranu před ne-
přízní počasí přinese cestujícím 
městskou hromadnou dopravou 
nový přístřešek na zastávce Zlínská 
u kvítkovické křižovatky ve směru 
na Malenovice. Instalace by měla 
proběhnout v průběhu září.

Zastávka Zlínská je jednou z nej-
frekventovanějších v Otrokovicích, 
protože kromě cest MHD slouží li-
dem i jako přestupní při cestách 
integrovanou dopravou. „Okolí 
zastávky prošlo v posledních mě-
sících výraznou proměnou. Dříve 
zde byl umístěn novinový kiosek, 
který ale již neplnil svou funkci  
a postupně se stal nevzhlednou 
dominantou celého prostoru. Proto 
jsme se dohodli s majitelem stánku 
na demontáži a odvozu. Tím vznik-
la možnost upravit celé prostran-
ství, kterým denně projdou stovky 
lidí. Objednali jsme do těchto míst 
nový přístřešek včetně mobiliáře 
a před jeho instalací plánujeme 
upravit také zpevněné plochy  
v jeho nejbližším okolí,“ informoval 
vedoucí odboru rozvoje města 

Erik Štábl. Práce by měly probíhat 
v polovině září. Provoz na zastáv-
ce nebude omezen, ale lidé by 
měli respektovat značení a být  
v místech probíhajících prací obe-
zřetní. V místě vznikne zastávka, 
která svým vzhledem korespon-
duje s ostatním mobiliářem města 
na trase MHD v Otrokovicích. „Pro 
tento prostor existují plány pro 
revitalizaci většího rozsahu, do 
které se ale aktuálně nemůže-
me pouštět do doby, než budou 
probíhat stavební práce projektu 
Modernizace trati Otrokovice – 
Zlín – Vizovice, kde je investorem 
stát a realizuje jej Správa želez-
nic. Ten totiž významným způso-
bem změní celý vzhled a situaci 
v křižovatce,“ vysvětlil Erik Štábl 
a upřesnil, že ve vztahu k rozvoji 
tohoto území je v plánu demolice 
jedné z budov, která patří právě 
Správě železnic. V jejím místě 
by měl vzniknout nový moderní 
veřejný prostor. Dílčí revitalizace 
zastávky Zlínská vyjde radnici na 
přibližně 500 tisíc korun.  (vac)

Zastávka mhD Zlínská bude mít nový přístřešek

Až do konce listopadu zůstane 
uzavřena část Hložkovy ulice. Dů-
vodem je rekonstrukce kanalizace. 
Společnost Vodovody a kanaliza-
ce Zlín jako investor informovala 
město Otrokovice o realizaci stav-
by „Otrokovice, ul. Hložkova, re-
konstrukce kanalizace – 2. etapa“. 

Uzavírka místní komunikace je 
v délce 300 m. V rámci stavebních 
prací proběhne zrušení stávající 
kanalizační stoky zafoukáním 
cementopopílkovou emulzí  
a pokládka nových kanalizačních 
přípojek. Po celou dobu trvání 
stavebních prací bude zajištěn 
přístup a příjezd do všech okolních 
nemovitostí. Přístup k domům 
podél řešené komunikace bude 
pomocí přechodových lávek, pří-
padně bude na stavbě přítomna 
proškolená odpovědná osoba, kte-
rá bude chodce bezpečně převá-
dět přes pracovní místo.

Svoz odpadů bude probíhat za 
asistence zhotovitele. Odpadní 
nádoby v době vývozu umístí 
před uzavřený úsek ul. Hložkova 
a po jejich vyprázdnění svozovou 
firmou je zase navrátí před jednot-
livé domy. Během výstavby bude 
zajištěn úklid komunikací, které 
budou stavbou dotčeny, a to bez-
prostředně po jejich znečištění. Po 
dokončení stavebních prací budou 
dotčené pozemky uvedeny do pů-
vodního stavu.
Zodpovědná osoba: martin 
Budař, tel.: 603 923 931.  (vac)

Rekonstrukce kanalizace
uzavře hložkovu ulici
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Kino, setkání s hudbou, povídání 
o významných českých hereckých 
osobnostech či tajemném Ománu. 
To vše je připraveno v Otrokovicích  
v rámci Mezinárodního dne seniorů, 
který připadá na 1. října. Nejenom  
v toto datum, ale po celý měsíc říjen 
se město Otrokovice snaží seniorům 
zpestřit jejich den různými akcemi.

Měsíc akcí odstartuje 2. října tra-
dičním posezením tří klubů důchod-
ců ve vinném sklípku.  V nabídce ne-
chybí ani BIO SENIOR – které nabídne 
promítání komedií Sladký život  
(4. října) a Prázdniny s broučkem  
(25. října). Neděle 13. října bude 
patřit dechové hudbě Vlčnovjanka 
(vstupné 250 Kč). Pátek 18. října 

rozezní velký sál Otrokovické Bese-
dy muzika kapely Fleret se Zuzanou 
Šulákovou (vstupné 250/320 Kč).

 Celkem  pětkrát, v každém klu-
bu důchodců, proběhne povídání 
o tajuplném Ománu, kterého se 
zhostí Miloslava Valdová,  a také po-
vídání o přední české herečce Janě 
Hlaváčové.  Měsíc plný akcí vyvrcholí  
29. října v 18 hodin Slavnostním ve-
čerem ke Dni vzniku samostatného 
československého státu. 

Akce jsou určeny pro všechny se-
niory z Otrokovic ve věku nad 60 let. 
Bližší informace k akcím poskytne 
Jana Dudová, referentka sociálního 
odboru, tel.: 577 680 429, e-mail: du-
dova@muotrokovice.cz.   (šar)

mezinárodní den seniorů nabídne měsíc akcí

Burza knih, přednáška lovce zá-
had i pasování žáků na čtenáře. 
To vše připravuje Odbor školství  
a kultury MěÚ Otrokovice, oddělení 
Městské knihovny v rámci celo-
republikové akce Týden knihoven, 
která se uskuteční od 1. do 9. října.

Týden knihoven zahájí přednáška 
spisovatele, záhadologa, scenáris-
ty a cestovatele Arnošta Vašíčka. 
Ta se uskuteční 1. října od 17 hodin  
v obřadní síni Městského úřadu Ot-
rokovice. Akce je určena pro širokou 
veřejnost a vstup je zdarma.

Zakoupit si knihu za pouhých 

deset korun bude možné v rámci 
burzy knih, která se bude konat  
v pondělí 7. října a ve středu 9. října 
od 10 do 17 hodin. „Zájemci, kteří 
mají doma knihy, které již nechtě-
jí a je jim líto je vyhodit, je mohou 
bezplatně poskytnout do této bur-
zy. Knihy mohou nosit v pracovních 
dnech do 4. října do hlavní půjčovny 
Městské knihovny. Prosíme, noste 
pouze čisté a nerozlepené knihy,“ vy-
bízí veřejnost vedoucí knihovny Ve-
ronika Zbíralová. Burza se uskuteční 
v obřadní síni městského úřadu. 

 (šar) 

týden knihoven: chybět nebude ani tradiční burza

Soutěž již jedenáct let vyhlašuje 
Zlínský kraj ve spolupráci s Krajskou 
hospodářskou komorou Zlínského 
kraje. Oceňuje tak zaměstnavatele 
ze soukromého i veřejného sekto-
ru, kteří se nad rámec zákonných 
povinností aktivně věnují péči  
o zaměstnance a udržování dobrých 
vztahů na pracovišti. „Velmi mě těší, 
že naše snaha o vytváření dobrého 
pracovního prostředí byla oceněna 
na krajské úrovni a je tak signálem 
nejen pro stávající, ale především pro 
potenciální zaměstnance, že máme 
co nabídnout. Lidské zdroje jsou 
pro každou organizaci základním 
pilířem dobrého fungování. Věřím, 
že nastavenou laťku udržíme a bu-
deme pokračovat tak, abychom 
společně vytvářeli dobře fungující 
kolektiv,“ komentovala tajemnice ot-
rokovickkého úřadu Radana Zenáh-
líková.  

Do letošního ročníku se přihlásilo 
26 subjektů. Ocenění je rozděleno 
celkem do sedmi kategorií dle ve-
likostí firem a typů subjektů veřejné-
ho a neziskového sektoru. Pro kaž-

dou kategorii je vytvořen dotazník, 
na základě kterého je každá katego-
rie hodnocena. Ze závěrečné zprávy, 
kterou obdržel každý z přihlášených, 
jako vyhodnocení realizovaných HR 
aktivit, vyplývá, že město si vede 
dobře na poli spolupráce, férovosti 
i odpovědnosti. Extra body byly Ot-
rokovicím uděleny za snahu vytvářet 
příznivé klima pro zaměstnance, pra-
covní pohodu a prostor pro dobré 
pracovní výkony. „Pro zaměstnavate-
le nemůže být nic lepšího než skvěle 
fungující tým, ve kterém jsou samo-
zřejmostí dobré mezilidské vztahy, 
společná snaha nacházet nejlepší 
řešení nastalých výzev a samozřejmě 
tah na branku. To je základem, aby  
i výsledky byly efektivní a smysluplné. 
Jsem ráda, že umíme vytvořit dobré 
pracovní podmínky zaměstnan-
cům, kteří pak mohou poskytovat 
kvalitní a odborné služby občanům,  
jsou otevřeni jejich názorům a na-
plňují požadavky pro samosprávné 
činnosti,“ uzavřela starostka města 
Hana Večerková.   Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

město otrokovice získalo ocenění 
férový zaměstnavatel

Letos poprvé se město Otrokovice zapojilo do vyhodnocování 
Férového zaměstnavatele Zlínského kraje a hned slaví úspěch. 
Vyhrálo v kategorii měst a obcí. 

Již šestnáctým  rokem ocení město 
Otrokovice nejlepší pedagogické 
pracovníky za uplynulý rok. Třinác-
tým rokem budou oceněni také pra-
covníci volnočasových aktivit dětí 
a mládeže. Radnice proto vyzývá 
pedagogickou i nepedagogickou 
veřejnost, aby zasílala návrhy na 
Městský úřad Otrokovice, odbor 
školství a kultury.

Ocenění je určeno pedago-
gickým pracovníkům mateřských 
škol, základních, středních a škol-
ských zařízení na území našeho 
města. Zároveň také pracovníkům 
volnočasových aktivit za práci  
s dětmi a mládeží ve volném čase.

Za dlouhodobou činnost se 
pro účely ocenění volnočasových 
pracovníků považuje volnočasová 

práce s dětmi a mládeží do 18 let, 
které se daná osoba věnuje v sou-
hrnu nejméně po dobu 7 let. „Ceny 
jsou udělovány za úspěšnou práci  
s dětmi a mládeží. Je to veřejné vyjád-
ření profesionality a lidských kvalit 
daného pedagogického pracovníka 
nebo pracovníka volnočasových ak-
tivit,“ uvedla vedoucí odboru školství  
a kultury Barbora Galatík Šopíková.

Poslední termín pro podávání 
návrhů je 30. října. Slavnostní večer  
s předáním cen se uskuteční 27. břez-
na 2025 v Otrokovické Besedě. 

V případě dotazů se můžete ob-
rátit na: Mgr. Barboru Galatík Šopí-
kovou, MBA, tel. 577 680 103, e-mail: 
sopikova@muotrokovice.cz,Helena 
Zrníková, tel. 577 680 436, e-mail: 
zrnikova@muotrokovice.cz. (šar)

Radnice ocení učitele a volnočasové pracovníky

...městská knihovna doporučuje

pavel Čech: 
o andělovi

V další knize Pavla Čecha najdeme 
leccos z předchozích knížek – tak 
třeba opuštěnou zahradu, čerta  
i titulního anděla – ale přesto je 
tahle knížka něčím jiná. Pochopi-
telně je o andělovi, ale taky je o tom, 
jak jsme na tom s anděly my sami. 
A že andělů je na světě potřeba,  
i když třeba oni samotní o tom 
někdy pochybují. Asi jsme od Pav-
la Čecha zvyklí na knížky veselejší,  
i když v každé z nich se nějaká ta 
temná nota rozezní. Jenže ony  
i ty temné noty, i ten anděl letící – 
kam? – vždycky v sobě nesou naději, 
která má křídla...

jakub fránek: 
tropické noci

Samotářský Eduard Klajner tráví 
dlouhé měsíce v chátrajícím domě 
v malé moravské vesnici a o dění 
kolem sebe se příliš nezajímá. Jeho 
dny plynou jeden za druhým, horka 
jsou stále horší a čas se v nich stává 
téměř nehybným. Vlnu letních ve-
der nenávratně naruší hrůzný objev 
v Eduardově zahradě – u starého 
stromu najde přivázanou mladou 
dívku, která ztratila vědomí a možná 
už nedýchá. A právě tento okamžik 
se stává v jeho zdánlivě poklidném 
životě zásadním zlomem. Tíseň, kte-
rá na jeho život padá, je neúprosná 
a on potřebuje za každou cenu od-
halit pravdu...

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

upoZoRněnÍ!!!
Z důvodu rekonstrukce je pobočka Městské knihovny na  Baťově dlouhodobě uzavřena. 
Klienti mohou nadále využívat veškeré služby v hlavní půjčovně (nám. 3. května 1340). 

Městská knihovna Otrokovice 
rozšířila své služby o výpůjčku 
audioknih na CD. Padesát kusů 
zvukových dokumentů poskytla 
otrokovické knihovně Krajská 
knihovna Zlín formou speciálního 
výměnného souboru.

„Věříme, že touto novou služ-
bou vyjdeme vstříc zejména 
starší generaci. Navíc v blízké 
budoucnosti chystáme půjčování 
audioknih, které si budou moci 
klienti knihovny stahovat do 
svých nosičů podobně jako už  
v současnosti půjčované e-knihy,“ 
uvedla Barbora Galatík Šopíková, 
vedoucí odboru školství a kultury, 
pod který městská knihovna spadá.
Všechny poskytované dokumenty 

si mohou zájemci vyhledat v on-li-
ne katalogu Městské knihovny Ot-
rokovice https://knihovna-katalog.
otrokovice.cz/search-form.

Městská knihovna Otrokovice je 
veřejná knihovna s univerzálním 
knihovním fondem a službami. Ve 
svém registru má téměř 2 tisíce 
čtenářů a více než 55 tisíc knih. Sto 
let od svého založení oslavila na 
přelomu roku 1996 a 1997. 

V roce 1966 se knihovna profe-
sionalizovala a funkce městské 
knihovny byla v roce 1968 rozšíře-
na zapojením pěti místních kniho-
ven v obcích Hostišová, Machová, 
Mysločovice, Sazovice a Tlumačov 
o funkci knihovnického střediska 
Otrokovice. (vac)

knihovna začala půjčovat zvukové knihy
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V Otrokovicích jste vystupoval 
poprvé?
Už jsem tu byl několikrát. Před třemi 
lety jsem tu byl s Gipsy CZ, který už 
neexistuje. Se sólovým projektem 
jsem tu byl poprvé.

Původně jste se věnoval hip-  
-hopu, kdy jste vystupoval ještě jako 
frontman kapely Syndrom Snopp. 
Jak došlo k tomu, že jste změnil 
žánr?
Já se od toho žánru odklonil někdy 
v roce 2006, a bylo to proto, že se 
hip-hop odebral směrem, který se 
mi úplně nelíbil. Začal jsem si klást 
otázku, co vlastně za sebou chci ne-
chat? A zjistil jsem, že tohle to není. 
Hip-hop měl předtím úplně jinou 
povahu. Předával pozitivitu, radost, 
naději, což se dnes  neděje. Kromě 
mě s tím skončilo několik dalších 
kapel, které vystupovaly ve stejné 
době jako já. Já si prostě chci hip-hop 
pamatovat takový, jaký byl před těmi 
dvaceti lety.

Poslechnete si někdy sám své sta-
ré songy?
Občas z nostalgie ano a občas si je 
také zkouším rapovat, abych zjistil, 
jestli to ještě vůbec zvládnu.

Jak jste se dostal k hudbě?
Jako většina Romů pocházím  
z muzikantské rodiny. U nás to bylo 
malinko jiné v tom, že táta byl tzv. 
„mánička“ (člověk, který vyznává 
rockové hodnoty nebo hodnoty 
undergroundu, pozn. red.), takže  
u nás jel prostě big beat, ať už Black 
Sabbath, Deep Purple, Beatles, Que-
en. To byl repertoár, na kterém jsem 

vyrůstal. Romská muzika se u nás 
hrála opravdu minimálně. A musím 
říct, že i když s tátou nemám zrovna 
dobré vztahy, tak za tu muziku jsem 
mu opravdu vděčný. Rock and roll je 
poměrně blízký blues, jazzu, soulu, 
rhythm and blues, což jsou žánry, 
které jsou mi opravdu blízké a vždy 
se odrážely i v mé tvorbě.

Píšete texty také celé řadě uměl-
ců, ať už to byl Karel Gott,  Lucie Bílá, 
Hana Zagorová, Aneta Langerová, 
Marpo. Na koho nejraději vzpomí-
náte?
Pro mě to byl asi každý z té tzv. staré 
školy. Ale psát písně pro Karla Got-
ta, stát s ním na pódiu a být sou-
částí jeho turné, to je asi něco, co v 
člověku zanechá zážitky a pocity na 
celý život. A stejně tak musím říct, 
že po hudební stránce byla pro mě 
obrovským zážitkem spolupráce  
s rapperem Marpem.

Píšete si texty sám, nebo spolu-
pracujete s někým dalším? 
V poslední době mi hodně pomá-
há s texty má manželka Veronika, 
která je nejenom skvělá partnerka, 
ale také manažerka a excelentní 
producentka. Takže všechny písně 
si nejprve poslechne ona a společně 
je pak dotváříme.

Takže je to i váš první kritik.
To každopádně. Ona je také mu-
zikantka, takže tomu rozumí. Hodně 
zasahuje do mé tvorby, ale v dobrém 
slova smyslu, protože má skvělé ná-
pady.

Vy jste spolu prakticky 24 hodin 
denně. Jak vám to funguje?

Úplně skvěle. My máme mezi sebou 
to samé, co měly rodiny dřív běžně. 
Tedy, že spolu trávily celý den od 
rána do večera. Samozřejmě že  
i nám se občas nevyhnou hádky, 
ale to považuji za naprosto přiro-
zenou součást každého partnerství. 
Naopak vztah, kde nejsou žádné 
problémy, není v pořádku. Protože 
jeden z nich vždy něco skrývá, a pro-
to se snaží být perfektní. A hlavně 
mě by to ani nebavilo. To by byla 
hrozná nuda. (smích). A hlavně to 
usmiřování je pak na tom to nejlepší. 

Kromě koncertů jezdíte po repub-
lice i se svými přednáškami o domá-
cím násilí, které jste sám jako dítě 
na vlastní kůži zažil. O svém dětství 
s otcem, který byl násilný alkoholik, 
jste napsal knihu (Ne)pošli to dál. 
Měl jste možnost v tomto směru 
navštívit i otrokovické školy?
Už jsem tu byl několikrát a věřím, že 
ne naposledy.

Dokázal jste po těch letech svému 
otci odpustit?
Abych řekl pravdu, já na teorii od-
puštění moc nevěřím. Myslím si, že 
není důvod někomu odpouštět. 
Důležitější je spíš pochopit, 
proč se táta takto choval 
a nedržet si v sobě 
nenávist. A já jsem své-
ho otce pochopil velmi 
dobře. Sám to neměl  
v životě vůbec lehké. Někdo 
tu rodinnou zátěž zvládne, 
někdo ne. A on to bohužel nezvládl. 
Já jsem se s tím vypořádal po svém,  
a myslím, že jsem to zvládl. Neposí-
lám ty démony dál. 

Máte v plánu vydat ještě nějakou 
další knihu?
Momentálně ne. A upřímně, psaní 
knih není zrovna má parketa. Vydal 
jsem ji proto, že je na téma, ke kte-
rému mám hodně co říct, navíc moc 
knih o domácím násilí na našem trhu 
není. A myslím si, že i díky tomu se 
mi podařilo tento problém trochu 
více otevřít veřejnosti a dopomoci  
k tomu, že je nyní v Senátě novela, 
která má přispět k lepší ochraně obě-
tí domácího násilí. A to je přesně to,  
o co mi šlo. O nějakou změnu. Pro-

tože téma domácího násilí se tady 
hodně dlouho nebralo vážně.

Myslíte si, že se tabuizuje?
Už je to o něco lepší, ale pořád je co 
zlepšovat.

Zajímalo by mě, jestli během 
přednášek poznáte na některém 
dítěti, že prožívá doma to samé, co 
jste zažil i vy?
Troufám si říct, že to poznám na 
první pohled. Většinou tito lidé vy-
kazují podobné příznaky, jaké jsem 
měl i já. Když přednáším, tak jim vždy 
říkám to, co bych sám chtěl slyšet  
v jejich věku. Takže pokud je někdo 
v publiku, kdo je v mý situaci, tak ho 
dokážu velmi lehce identifikovat. 
Když přednáším o domácím násilí, 
tak vidím jenom pohledy těch dětí. 
Dítě, které nic takového nikdy neza-
žilo, se dívá šokovaně, je šokované 
tím, co slyší. Dítě, které to zná, se dívá 
smutně, protože mu jde v hlavě myš-
lenka – sakra, to je můj život… 

A předpokládám, že se mu pak 
snažíte pomoci.
Někdy už jenom to, že si někdo 
stoupne před skupinu lidí a řekne: 

„Hele, to, co prožíváš doma ty, 
tak já jsem to měl doma 

taky. Neboj se, nejsi v tom 
sám.“ A to někdy úplně 
stačí k tomu, že to ty děti 
posune a jdou s tím ven. 
Stává se mi, že za mnou 

i přijdou, nebo mě osloví 
přes sociální sítě. 

Co vám v poslední době dělá nej-
větší radost?
Je to můj sólový projekt. Asi jsem 
nikdy neměl takovou radost z hudby 
jako teď. Mám kolem sebe skvělou 
partu lidí a dělám to, co jsem chtěl 
dělat vždy celý život a mám z toho 
obrovskou radost.

A je to na vás opravdu vidět. Do-
zvěděla jsem se však o vás, že máte 
problém s relaxováním a odpo-
činkem. Jak to tedy je?
Moc to neumím a žena mi to hodně 
vyčítá. Pro mě je relax už jen to, 
když si pustím doma televizi. Ale 
během léta jsem si to vynahradil  
a s manželkou zamířil na dovolenou 
do Řecka. Šárka Šarmanová

„poznám na první pohled, že dítě zažívá domácí násilí,“ říká Radek Banga
Dvaačtyřicetiletý zpěvák Radek Banga, svého času frontman 
kapely Gipsy.cz či Syndrom Snopp, se dnes věnuje hlavně sólové 
dráze. Aktivně se také pouští do boje proti domácímu násilí. Sám   
s ním má totiž nemilé zkušenosti. Vyrůstal v rodině, která zna-
la především násilné chování jeho otce. Ví, že domácí násilí je 
problém, kterému je potřeba se věnovat. „Nejhorší bylo, když 
přede mnou táta zabil psa, bylo to ještě štěně. Předtím dostala  
i máma pár facek. Když zabil nevinné zvíře, které se nemohlo 
bránit, to bylo pro mě největší trauma,“ vzpomíná Radek na 
jednání svého otce. Radek Banga byl také jeden z vystupujících 
hostů na letošních Otrokovických letních slavnostech.
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Na dvanácti stranách kalendáře 
se město představí v časech, kdy 
se řemeslnicko-rolnická obec Ot-
rokovice měnila na moderní prů-
myslové město. Na stejném místě, 
kde fotograf ve 30. či 70. letech mi-
nulého století pořídil snímek, jeho 
kolega o desítky let později zmáčkl 
spoušť fotoaparátu znova. 

Lidé tak budou mít skvělou 
možnost porovnat, jako moc se 
jejich město za posledních několik 
desítek let proměnilo. Uvidí histo-
rické i současné fotografie z ná-
draží, centra města, letní plovárny 
na řece Moravě, ale i novodobější 
snímky, které zachycují výstavbu 
sídliště Trávníky či podniku Ba-
rum Continental. „Z každé stránky 
kalendáře tak na nás dýchne kou-
sek historie i současnosti a my mů-
žeme sledovat, jak se naše město 

během pár let změnilo, jak se roz-
víjí a je neustále v pohybu,“ uvedla 
starostka města Hana Večerková.

Vydavatelem kalendáře je Ot-
rokovická Beseda. Historické 
fotografie pocházejí z archivů 
Městského úřadu Otrokovice  
a Státního okresního archivu Zlín. 
Grafické zpracování kalendáře 
zajistila otrokovická umělkyně Jo-
lana Shejbalová. „Nový kalendář 
Proměny Otrokovic 2025 si ná-
vštěvníci Michalské poutě budou 
moci koupit už v den slavnostního 
křtu, který se uskuteční v neděli 
29. září dopoledne v parku před 
Společenským domem na Baťově. 
V dalších dnech bude k dostání  
v Turistickém informačním centru 
v přízemí Otrokovické Besedy,“ do-
plnil jednatel Besedy Filip Pastus-
zek. Šárka Šarmanová

Pocítit atmosféru dob dávno minulých a vidět zásadní proměny 
Otrokovic v čase. To přináší nový nástěnný kalendář města na 
příští rok s názvem Proměny Otrokovic 2025. Jeho slavnostní 
křest, kterého se ujmou představitelé otrokovické radnice, se 
uskuteční 29. září v rámci Michalské pouti v parku před Spole-
čenským domem.

nový kalendář města představí 
otrokovice v proměnách času

Dopravní společnost Zlín – Otrokovi-
ce (DSZO) spustila e-shop, elektro-
nickou možnost nákupu časových 
jízdenek. Přístupný je na webových 
stránkách www.dszo.cz. E-shop je 
vedle současných předprodejních 
míst další možností pořízení jízdních 
kuponů. 

E-shop lze ovládat prostřednic-
tvím svého osobního uživatelské-
ho účtu, jehož zřízení je bezplatné. 
Registraci umožní systém provést 

elektronicky, bez nutnosti osobní ná-
vštěvy pracovišť DSZO. „Je potřeba 
si předem připravit ofocené kopie 
obou stran občanského průkazu  
a také osobní fotografii, aby se moh-
ly do profilu vložit,“ sdělil Zbyněk 
Ondryáš, správce informačních sys-
témů. Po obdržení zprávy o zřízení 
uživatelského účtu zadá majitel číslo 
bankovní karty, ze které bude chtít 
nákupy hradit a také zařízení, do kte-
rého si nahraje časový kupon.  (red)

DsZo spustila e-shop na nákup časových jízdenek

Plastika byla postavena v roce 1893  
(v roce pětistého výročí mučednické 
smrti světce) a nahradila starší, menší 
a méně reprezentativní sochu sv. Jana 
Nepomuckého (v současnosti umístěnou 
v Kvítkovicích na návsi). Zpracováním  
a tvaroslovím odpovídá plastika době, 
na kterou odkazuje letopočet na nápisu 
z přední strany. Jedná se o relativně kva-
litní kamenosochařskou produkci, bez 
větší umělecké invence. Socha světce je 
oděna v kanovnickém rouchu s biretem 
na hlavě. Postava je bez pohybu těla  
a drapérií charakteristických pro ba-
rokní předlohy a spočívá v klidné a 
uvolněné pozici. Na přední straně pod-
stavce je vložena deska z bílého kamene  
s nápisem: Přičiněním Janů/a/přispěním 
obce/k oslavě/ sv. Jana Nepomuckého/ 
1893/ Budoucí zachovejte. Plastika vyža-
duje celkovou obnovu.
Oprava je plánovaná v roce 2031.

socha sv. jana nepomuckého
na náměstí 3. května

předpokládané náklady:
150 tisíc korun

přístaviště přes léto ožilo hudbou i filmem

v přístavišti. Poslední prázdninový den opět patřil letním koncertům  
v rámci Živého přístaviště, které pořádala Otrokovická Beseda. Akce, která 
se přesunula z otrokovického náměstí do nových revitalizovaných prostor 
přístaviště na Baťově, má za sebou již třetí ročník.  Lidé mohou posedět ve 
stínu u vody a zpříjemnit si víkendové odpoledne poslechem hudby. Letošní 
poslední vystoupení patřila kapele z Prostějova No-Problem (vlevo nahoře)   
a Taverna (vpravo nahoře). Pro děti byly připraveny dílničky a využít mohly 
také nové lanové hřiště. Mimo hudební koncerty mohli lidé během prázdnin 
využít také nabídku letního kina.  (šar), snímky: Šárka Šarmanová

pRoGRam michaLské pouti, 29. 9. 2024 od 10 hod.
park před Společenským domem

10–12.00 Dh oRechovskÁ 15
– dechová hudba z Ořechova

14.00 ciRkus pLnÝ Loutek /
 Divadlo emiLLion
– zábavná dvojice klaunů s loutkami 
a kouzly

10.45 kŘest kaLenDÁŘe
– možnost koupě na místě
15.30 miXBanD
– swingobluescountry kapela
17.15 the Best of meky
– skladby Miroslava Žbirky
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pátek 18. 10., 19 hod., velký sál, 
vstupné na sezení 320 Kč 
/ stání na balkoně 250 Kč

► FLERET & ZUZANA ŠULÁKOVÁ

Koncert dvorní kapely Valašského králov-
ství opět v Besedě! Léty ověřený tandem 
Hrachový (kytara) – Bartošík (housle) do-
plňuje trio vynikajících muzikantů – ky-
tarista Vítek Rokyta, baskytarista Radek 
Postava a bubeník Rosťa Koplík. Svým 
osobitým a originálním projevem baví fa-
noušky po celé zemi, během 40 let natočil 
Fleret víc než devatenáct alb. Kapela vy-
stoupí se zpěvačkou Zuzanou Šulákovou.  

sobota 5. 10., 19 hod., velký sál, 
vstupné v předprodeji 330 Kč 
/ na místě 380 Kč

► PINK FLOYD FOREVER

Téměř tříhodinový koncert s přestáv-
kou může uspokojit i ty nejnáročněj-
ší nadšence kapely, kteří byli svědky 
legendárního koncertu Pink Floyd 
v Praze v roce 1994. Během koncertu se 
na zadní projekci promítají originální 
videa včetně českého překladu textů, 
takže pro mnoho návštěvníků je to dal-
ší zážitek a nové informace o sdělení, 
které kapela ve svých textech má.

úterý 29. 10., 18 hod., velký sál, 
vstup volný

► SLAVNOSTNÍ VEČER ke Dni vzniku 
samostatného čs. státu

Na Slavnostním večeru ke Dni vzniku sa-
mostatného čs. státu vystoupí instrumen-
tální trio The Stringz – umělci, kteří vy-
studovali klasickou hudbu na prestižních 
akademiích. S láskou a úctou k vážné hud-
bě propojují hudební styly a žánry. Pro-
gram doplní zpěvem muzikálových me-
lodií Dan Novák. Součástí večera je křest 
aktualizovaného vydání knihy Otrokovice 
objektivem času. Od 16 hodin se uskuteč-
ní pietní kladení věnců k pomníku obě-
tem 1. světové války na náměstí 3. května.

od 30. 9. do 27. 10., Městská galerie, 
vstup volný

► Z ARCHIVU / výstava

Výstava uspořádaná ke 30. výročí zalo-
žení Zlínské soukromé vyšší odborné 
školy umění, o.p.s. Vystaveny budou 
kresby, malby, grafi ky volné i propagač-
ní, sochy a prostorové práce výtvarných 
oborů – Užitá malba, Grafi cká tvorba 
a Sochařská tvorba. Vernisáž se uskuteč-
ní v pondělí 30. září od 18 hod. Na zahá-
jení promluví ředitel školy Ivo Sedláček 
a Pavlína Pyšná, historička umění z Kraj-
ské galerie výtvarného umění ve Zlíně. 
V hudebním programu vystoupí Ště-
pánka Lochnerová a Tomáš Neuer 
z oboru školy Hudebně dramatické 
umění.

neděle 13. 10., 14.00–18.00 hod., 
velký sál, vstupné 260 Kč 

► DH VLČNOVJANKA

Taneční odpoledne se slováckou krojo-
vanou dechovou hudbou Vlčnovjanka, 
jejímž kapelníkem je Petr Novotný. Re-
pertoár kapely tvoří skladby známých 
autorů tohoto žánru, ale nabízí svým 
posluchačům také skladby moderních 
aranží, kdy kapelník častěji prosazuje 
hudbu fi lmovou či muzikálovou, se só-
lovými projevy zpěváků i hudebníků.  

► 2. 11. STETSON & BOURBON

► 10. 11. DH BORŠIČANKA

► 12. 11. NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
  / DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

► 17. 11. LAMPIONOVÝ PRŮVOD

► 21. 11. MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

► 29. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
  STROMU  

ZÁJEZD
sobota 19. 10., cena zájezdu 750 Kč

MOŠOŇ

Zahájení 1. 10. v 15 hod., foyer kinosálu

► PALIČKOVANÁ KRAJKA / výstava

neděle 6. 10., 15 hod., Městská galerie

► SWINGOVÉ ODPOLEDNE 
 S ŽIVOU HUDBOU

Oblíbený zájezd do termálních lázní. Ná-
stupní místa: 5.30 Otrokovice Společenský 
dům a 5.40 MHD náměstí u BESEDY. Další 
informace v TIC nebo na telefonním čísle 
571 118 103.

Výstava Zdeňky Drlíkové, kterou ke tvor-
bě obrazů z krajky s polodrahokamem 
přivedla Lenka Malátová. Paličkovanou 
krajkou lze vytvořit cokoliv od obrázků, 
doplňků na šaty, vánočních ozdob, šperků 
a třeba i klobouk. Výstava potrvá do 31. 10.

Klub přátel historie města Otrokovi-
ce zve na Swingové odpoledne s živou 
hudbou, které se uskuteční 6. 10. 2024 
od 15 hodin v Městské galerii. Můžete 
zhlédnout ukázky swingu a vyzkoušet si 
základní kroky tohoto tance. K dispozici 
budou i dobové kostýmy, které dokreslí 
atmosféru 30. let 20. století. 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 
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Jeden  z nejpopulárnějších českých 
písničkářů, skladatel, textař a herec 
Tomáš Klus vystoupí 5. prosince  
v Otrokovické Besedě.  Vstupenky 
na koncert jsou již v předprodeji  
a vybrat si lze z několika variant. 

Od chvíle, kdy Tomáš Klus v roce 
2007 ve Zlíně zvítězil v pěvecké sou-
těži CzechTalent, o něm jistě slyšel 
každý z nás. O rok později mu vyšlo 
debutové album Cesta do záhu(d)

by, které získalo platinové oceně-
ní a od té doby má třinecký rodák  
a mistr Evropy v moderním pětiboji 
na svém kontě nespočet hitů. Mnohé 
z nich zazní i 5. prosince naživo od  
19 hodin v Otrokovicích.

Lidé si mohou vybrat hned ze tří 
variant vstupného – „na stojáka“ za 
690 Kč, vsedě za 790 Kč, nebo díky 
VIP vstupence za 1 390 korun sle-
dovat koncert z balkónu. Držitelé VIP 
vstupenky budou mít přednostní 
vstup do sálu, vlastní šatnu, toalety, 
skvělý výhled na pódium, v průběhu 
celého večera občerstvení formou 
rautu, pivo, víno a prosecco.

Vstupenky lze koupit na webu 
www.otrokovickabeseda.cz nebo 
v turistických infocentrech Otro-
kovické Besedy. (red)

Již 17. ročník mezinárodního festivalu 
blues a jižanského rocku, který se 
uskuteční 2. listopadu v Otrokovické 
Besedě, opět slibuje nezapomenu-
telný zážitek. Letos se mohou ná-
vštěvníci těšit mimo jiné také na 
šestinásobného držitele British Blues 
Awards Mika Rosse či polskou kapelu 
Two Timer. 

Na pódiu se představí nejslavnější 
domácí southern rocková kapela The 
Cell. Britskou bluesrockovou sou-
časnost představí kytarista a zpěvák 
Mike Ross, označovaný některými 
ostrovními znalci za nástupce Erica 
Claptona. Poctivé, živočišné blues 
ovlivněné funkem, southern rockem 
a hardrockem přivezou slovenští BE-
ANS AND BULLETS a jako třešničku 
na dortu uvidíte vůbec poprvé v Čes-
ku vystoupení polských bluesových 
hvězd, kapely Two Timer.

Ani letos nebude chybět občer-
stvení ve Stetson baru, kde opět za-
voní bourbon a v době technických 

přestávek na hlavní scéně zazní 
akustické blues.

Vstupné, které činí 400 Kč, je 
možné zakoupit on-line na  https://
shop.entradio.cz/event/8906, stejně 
tak v pokladně Otrokovické Besedy 
(TIC)  571 118 103; předprodej@otro-
kovickabeseda.cz 

Festival se uskuteční pod záštitou 
starostky města Otrokovice Hany 
Večerkové a je spolufinancován 
městem Otrokovice a Zlínským 
krajem. Pořadatelem je  Kaboo 
Agency s.r.o. ve spolupráci s Otro-
kovickou Besedou.  (red)

festival stetson and Bourbon letos přivítá 
mika Rosse, two timer či Beans nad Bullets

koncert tomáše kluse nabízí tři varianty vstupného

plán akcí na měsíc říjen

neděle 20. října
uspÁvÁnÍ BRouČků

nově od zastávky mhD 
Štěrkoviště 

čas: od 15 do 16.30 hod. 
cena: 80 kč/ kartička s úkoly 
Pojďte s námi putovat do říše brouč-
ků a pomozte je uložit k zimnímu 
spánku… Start je od zastávky 
MHD Štěrkoviště po obchůzné tra-
se kolem Štěrkoviště. Cíl bude na 
Táborové základně DDM Sluníčko. 
Špekáčky a jiné dobroty na opékání 
s sebou. V případě nepřízně počasí 
se akce nekoná.
kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz

každé pondělí až čtvrtek v měsíci

otevŘenÁ heRna 
centrum volného času Baťov

a středisko trávníky
čas: 15–18 hod. 
vstupné: 30 kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Herna má omezenou kapacitu!
kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz (CVČ) 
fridrichova@ddmslunicko.cz 
(Trávníky) 

DopRavnÍ hŘiŠtě
čas: všední dny 15–19, 
víkendy, svátky 10–17 
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

www.ddmslunicko.cz
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spoLeČenskÁ kRonika

Jen svíčky zapálíme, kytičky položíme a tiše vzpomínáme 
na pana juraje DemjÁna. Je to již 14 let, co nás opustil.  
S láskou vzpomíná manželka Marie, dcera Monika s rodinou, 
Simona s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Dne 17. července uplynuly 3 roky, kdy nás 
navždy opustil pan václav kovaŘÍČek, a dne 
20. července uplynul 1. smutný rok, kdy odešla 
paní helena kovaŘÍČkovÁ. S láskou vzpo-
míná rodina. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Tvoje srdce se navždy za-
stavilo. To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v srdci 
bolest a vzpomínání. Dne 15. srpna uplynul jeden smutný 
rok, co nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a tchán, pan Zdeněk motaL. Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte prosím s námi. Děkujeme. Manželka s rodinou

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho milovali. Dne  
21. srpna jsme si připomněli nedožité 75. narozeniny  
a 2. září 22. výročí úmrtí pana oldřicha vykyDaLa. Dě-
kujeme všem, kdo vzpomenou s námi. S láskou a bolestí  
v srdci stále vzpomínají manželka a dcera s rodinou.

Dne 7. září uplynulo 10 let, co nás navždy opustila paní 
miroslava maLÚŠkovÁ. S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 8. září by se dožila naše milovaná maminka, manželka  
a babička, paní jana ŠeveČkovÁ, 80 let. S láskou vzpomí-
nají manžel Josef, syn Miloslav a dcera Lenka.

Dne 9. září uplynulo již 35 let, kdy nás navždy opustila ve 
věku 49 let naše drahá maminka, babička a prababička, paní 
Zdeňka BLatovÁ. S láskou a úctou stále vzpomínají dcera 
Jana a syn Zdeněk s rodinami.

Čas jako by se zastavil, bolest v srdci vrytá, jen vzpomínka 
nám zůstane, je v našich myslích skrytá. Dne 11. září uplynulo  
31 let od úmrtí pana Rudolfa novÁka. Děkujeme za tichou 
vzpomínku. Dcery Vlasta a Lidka s rodinami

Dne 13. září jsme si připomněli smutné 15. výročí dne, kdy 
nás navždy opustil pan jan veseLÝ. S láskou v srdci vzpo-
mínají synové Miroslav, Jan a Milan s rodinami a ostatní 
příbuzní.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve svém životě, velká ve 
své lásce a ochotě. Dne 15. září uplynulo 8 let, co nás opustila 
dcera, maminka světlana ŘepkovÁ. Vzpomíná maminka 
Zdenka, dcera Lucie s manželem a vnoučkem Viktorkem, 
dcerka Barborka, syn Jan a Matyáš.

V našich srdcích a vzpomínkách žiješ stále. Dne 16. září uply-
nulo 16 let, co nás navždy opustila naše milovaná maminka 
a babička, paní marie chytiLovÁ. S láskou a úctou vzpo-
míná milující rodina.

Dne 19. září by se dožila 93 let paní jiřina poLÍnkovÁ, 
20. října jsou to 3 roky, kdy nás opustila. S láskou vzpomínají 
manžel Josef a syn Zdeněk s rodinou.

Dne 19. září uplynulo 35 let od úmrtí pana 
jaroslava hoRČici a dne 14. září uplynulo 
10 let od úmrtí emílie hoRČicové. S láskou 
vzpomínají dcery Alena a Jarmila s rodinami. 
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dnes, 20. září, jsme si při-
pomněli 12. smutné výročí úmrtí paní ivany pLané. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomíná rodina.

Dne 21. září tomu budou 2 roky, co nás navždy opusti-
la naše milovaná maminka, babička a prababička anna  
BiČanovÁ. S láskou a úctou vzpomínají dcera Kateřina  
a syn Jaroslav s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl v srdci, nikdy nezapo-
mene. Dne 21. září si připomeneme tři roky, kdy nás navždy 
opustil pan jaroslav Benko. S úctou a láskou vzpomínají 
manželka, děti s babičkou.

Kdo v srdcích žije, neumírá. Dne 23. září vzpo-
meneme 11. výročí, kdy nás navždy opustila 
naše maminka, paní helena vacuLÍkovÁ, 
a dne 8. října vzpomeneme 23. výročí, kdy 
nás navždy opustil náš tatínek, pan stanislav 

vacuLÍk. S láskou vzpomíná rodina. Za tichou vzpomínku děkujeme.

Má-li sen, zdá se mu o těch, které měl rád a oni měli rádi jeho. 
Dne 29. září si připomeneme 4. výročí úmrtí našeho syna 
tomáše RyBy. S láskou vzpomeňte s námi.

Dne 29. září uplyne 4. rok, kdy nás opustil pan josef 
mRÁZek . Vzpomíná manželka, rodina Mrázkova  
a Hrabalova.

Dne 30. září uplyne 6. smutné výročí úmrtí naší milované 
maminky jindry ReiteRové, na kterou často vzpomínají 
syn Roman, dcera Jindra a její matka Božena. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, zavzpomínejte s námi.

Kdo v srdcích žije, neumírá… Dne 30. září vzpomeneme 
osmé výročí úmrtí pana vladimíra LukeŠe. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. Za vzpo-
mínku děkuje manželka Mária, syn Vladislav s rodinou, 
dcera Monika, vnoučata Vladislav s rodinou, Michaela  
s rodinou a Erik.

Někdy bychom si přáli mít křídla, vyletět do nebe a obejmout 
toho, kdo nám tady tolik chybí. Dne 2. října uplyne 3. smutný 
rok, kdy nás navždy opustil pan stázek pokoRÁk. Za 
tichou vzpomínku děkují manželka a dcery s rodinami.

Dne 3. října uplyne 22 let, co nás opustil náš milovaný 
tatínek a dědeček karel mRhÁLek. Kdo jste ho znali  
a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají synové 
Miroslav, Jaroslav a vnoučata.

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět 
do konce života.  Dne 3. října uplyne 10 let od úmrtí paní 
jenovéfy skopaLÍkové. S láskou vzpomíná syn Alois  
s rodinou.
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BLahopŘÁnÍ

inZeRce

poDěkovÁnÍ

společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz

přijmu čilou důchodkyni z Ot-
rokovic nebo blízkého okolí do 
školního bufetu na prodej zboží.
tel: 777 812 181.

Dne 3. října uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil pan  
vladimír maRÁŠek. Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Dne 4. října uplyne 12 let, kdy si připomínáme úmrtí naše-
ho syna martina skopaLa. Kdo jste jej znali, vzpomeňte  
s námi. Milující rodiče, synové a rodina

I když nejsi mezi námi, v srdci žiješ stále s námi. Dne 4. října 
si připomeneme 10. smutné výročí úmrtí pana miroslava 
vyBÍRaLa. S láskou stále vzpomínají manželka a dcery  
s rodinami.

spoLeČenskÁ kRonika

Dne 6. října si připomeneme 35. výročí úmrtí a nedožitých 
85 let našeho drahého manžela, tatínka, dědečka a pradě-
dečka, pana miloslava vÁcLavÍka. Vzpomínají manželka 
Sylva, syn Miroslav a dcera Lenka s rodinami.

Je smutno bez tebe žít, nemá kdo poradit, potěšit. Díky za 
to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro náš žil. Dne  
8. října si připomeneme 11. výročí úmrtí pana petra  
mahDaLÍČka. S láskou vzpomíná celá rodina.

Odešel, ale v našich srdcích zůstává dál. Dne 13. října to bude 
5 let, co nás navždy opustil můj manžel  františek kuČeRa.  
S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami. Za tichou 
vzpomínku na Františka děkujeme.

Dne 6. září již neoslavila své 97. narozeniny paní Danuška 
ŠpiČkovÁ. Děkuji všem, kteří se s ní 17. června přišli roz-
loučit, či si na ni vzpomněli. Dcera Dana

Dne 19. srpna oslavila životní jubileum 90 let naše ma-
minka, babička a prababička, paní milada poŠtuLkovÁ. 
Do dalších let hodně zdraví, radosti a pohody přejí dcera  
a syn s rodinami.

město otrokovice vyhlašuje 
výběrové řízení na pronájem 

prostor sloužících k podnikání, 
nacházejících se v přízemí bu-

dovy č. p. 1793, nám. 3. května, 
otrokovice, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 3156/2  
v k. ú. otrokovice, o celkové 

výměře 64,61 m2. 
Město Otrokovice vyhlašuje výbě-
rové řízení za následujících pod-
mínek:
1. doba nájmu: nejdříve od lis-
topadu 2024 na dobu neurčitou
2. účel nájmu: prostory jsou zko-
laudovány k účelu užívání jako ne-
potravinářská prodejna. Naposledy 
prostory sloužily k účelu nájmu jako 
prodejna rybářských potřeb.    
3. nájemné:  
a) min. 1 000 Kč/m2/rok (bez DPH)
b) bude hrazeno měsíčně předem
c) nezahrnuje zálohy na služby spo-
jené s užíváním prostor
4. zálohy na služby:

a) budou hrazeny měsíčně předem
b) předpokládaná výše záloh na 
služby spojené s užíváním prostor 
cca 20 000 Kč/rok, elektrickou ener-
gii si zajišťuje nájemce sám u do-
davatele elektrické energie    
5. Účastník výběrového řízení ve 
své žádosti uvede:
a) navrhovanou výši nájemného za 
m2/rok a účel nájmu 
b) doloží kopii živnostenského 
oprávnění nebo kopii výpisu z ob-
chodního rejstříku
c) doloží čestné prohlášení  
o bezdlužnosti ve vztahu k měs-
tu Otrokovice a městem zřízeným 
a založeným organizacím  
a společnostem
d) kontaktní údaje (zejm. doručova-
cí adresu, telefon, e-mail)
6. vítěz výběrového řízení před 
podpisem smlouvy doloží originál 
potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu 
ke správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, zdravotní pojiš-
ťovně a celnímu úřadu.
7. Další podmínky nájmu neby-
tových prostor:
a) případné opravy a úpravy 
prostor, tak, aby prostory zcela vy-
hovovaly sjednanému účelu nájmu, 
provede nájemce zcela na své ná-
klady a odpovědnost. 
b) nájemce před podepsáním ná-
jemní smlouvy uhradí pronajímateli 

kauci ve výši tříměsíčního nájem-
ného a záloh na služby. Tato kauce 
bude použita v případě, že nájemce 
nebude platit řádně nájem a služby 
s nájmem spojené a při ukončení 
nájemního vztahu, po vyrovnání 
všech závazků, bude tato kauce, 
případně její poměrná část, prona-
jímatelem vrácena nájemci.
c) pronajímatel je oprávněn každo-
ročně jednostranně  zvýšit nájem-
né o % inflace za předcházející rok, 
které uvádí vždy počátkem roku 
Český statistický úřad.
8. uzávěrka výběrového řízení:  
01. 10. 2024 v 10 hod
Výběrové řízení vyhodnocuje vý-
běrová komise schválená Radou 
města Otrokovice, výsledek výbě-
rového řízení schvaluje na neve-
řejné schůzi Rada města Otrokovi-
ce. Prohlídku předmětných prostor 
je nutné předem dohodnout na tel.: 
577 680 172, případně 722 973 958 
(p. Laštovica). Bližší informace po-
skytne Eva Kadlečíková  na tel.: 577 
680 176.
nabídky předají zájemci osobně 
nebo poštou v zalepené obálce 
s označením: „výběrové řízení 
nám. 3. května 1793“

na adresu:
městský úřad otrokovice

náměstí 3. května 1340
765 02  otrokovice

vÝBěRové ŘÍZenÍ na pRonÁjem neBytovÝch pRostoR

Jsme tu pro Vás už 32 let

pieta – jiŘÍ heRnÍk
pohŘeBnÍ sLuŽBa 

otRokovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 nonstop
tel.: 577 932 430

Rodinná firma 
• provádíme komplexní služby
• ekonomický pohřeb 29 999 Kč

www. pieta-pohrebnisluzba.com

OTROKOVICKÉ NOVINY

 
PLYNOSERVIS - TOPENÍ 

SRNEC
Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815
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ČiŠtěnÍ koBeRců a ČaLouněnÍ 
u zákazníka. Bez promáčení.
WWW.VYCISTIMEUVAS.CZ
tel.: 775 111 009.

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

hledám paní na úklid pro rodinný 
dům v Kvítkovicích. 
informace: 721 529 745.

město otrokovice vyhlašuje 
výběrová řízení na pronájem 

prostor sloužících k podnikání, 
nacházejících se v 1. a 2. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 
1342, nám. 3. května, otrokovi-
ce, která stojí na pozemku parc. 

č. st. 2554 zastavěná plocha a 
nádvoří, vše v k. ú. otrokovice.

jedná se o prostory:
prostor č. 1: se nachází ve  
2. nadzemním podlaží budovy, o cel-
kové výměře 34,80 m2, prostory jsou 
zkolaudovány k účelu užívání jako 
kadeřnictví; vhodné využití pro ma-
sáže, kosmetické služby atd.; prosto-
ry lze rozdělit stavební úpravou na 
2 samostatné místnosti s vlastními 
vstupy
prostor č. 2: se nachází ve  
2. nadzemním podlaží budovy,  
o celkové výměře 18 m2. 
prostor č. 3: se nachází ve  
2. nadzemním podlaží budovy,  
o celkové výměře 64,40 m2.
prostor č. 4: nachází se  
v 1. nadzemním podlaží budovy,  
o celkové výměře 13,80 m2.
Všechny prostory jsou zkolaudová-
ny k účelu užívání jako kancelářské 
prostory.
podmínky:
1. doba nájmu: u prostor č. 1, 2  
a 3 nejdříve od ledna 2025 na dobu 
neurčitou, u prostor č. 4 nejdříve od 
listopadu 2024 na dobu neurčitou
2. nájemné:  
a)  min. 1 000 Kč/m2/rok (bez DPH)

b) bude hrazeno měsíčně předem
c) nezahrnuje zálohy na služby spo-
jené s užíváním prostor
3. zálohy na služby:
a) budou hrazeny měsíčně předem
b) elektrickou energii si zajišťuje ná-
jemce sám u dodavatele energie    
4. Účastník výběrového řízení ve 
své žádosti uvede:
a) navrhovanou výši nájemného za 
m2/rok a účel nájmu 
b) doloží kopii živnostenského 
oprávnění nebo kopii výpisu z ob-
chodního rejstříku
c) doloží čestné prohlášení  
o bezdlužnosti ve vztahu k městu 
Otrokovice a městem zřízeným 
a založeným organizacím  
a společnostem
d) kontaktní údaje (zejm. doručovací 
adresu, telefon, e-mail)
5. vítěz výběrového řízení před 
podpisem smlouvy doloží originál 
potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu 
ke správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, zdravotní pojiš-
ťovně a celnímu úřadu.
6. Další podmínky nájmu neby-
tových prostor:
a) případné opravy a úpravy prostor, 
tak, aby prostory zcela vyhovovaly 
sjednanému účelu nájmu, provede 
nájemce zcela na své náklady a od-
povědnost. 
b) nájemce před podepsáním ná-
jemní smlouvy uhradí pronajímateli 
kauci ve výši tříměsíčního nájem-
ného a záloh na služby. Tato kauce 

bude použita v případě, že nájemce 
nebude platit řádně nájem a služby 
s nájmem spojené a při ukončení ná-
jemního vztahu, po vyrovnání všech 
závazků, bude tato kauce, případně 
její poměrná část, pronajímatelem 
vrácena nájemci.
c) pronajímatel je oprávněn každo-
ročně jednostranně  zvýšit nájemné 
o % inflace za předcházející rok, kte-
ré uvádí vždy počátkem roku Český 
statistický úřad.
7. uzávěrka výběrového řízení:   
1. 10. 2024 v 10 hod – prostory č. 4,   
5. 11. 2024 v 10 hod – prostory č. 1, 
2 a 3.
 Výběrové řízení vyhodnocuje výbě-
rová komise schválená Radou města 
Otrokovice, výsledek výběrového 
řízení schvaluje na neveřejné schůzi 
Rada města Otrokovice. Prohlídku 
předmětných prostor je nutné pře-
dem dohodnout na tel.: 577 680 172, 
případně 722 973 958 (p. Laštovica). 
Bližší informace poskytne Eva Kadle-
číková  na tel.: 577 680 176.
Nabídky předají zájemci osobně 
nebo poštou v zalepené obálce s 
označením: „výběrové řízení nám. 
3. května 1342 – prostor č. 1, 2, 3 
nebo 4“ (uvést číslo konkrétního 
prostoru, s kterým se zájemce 
účastní výběrového řízení)

na adresu: 
městský úřad otrokovice 

náměstí 3. května 1340  
765 02  otrokovice

inZeRcevÝBěRové ŘÍZenÍ na pRonÁjem neBytovÝch pRostoR

Největší objem oprav a investic je 
ve školách vždy soustředěn do mě-
síců letních prázdnin tak, aby chod 
školy omezil minimálně. Správu 
objektů základních škol a školy ma-
teřské zajišťuje městská obchodní 
společnosti TEHOS. „Smyslem naší 
spolupráce je zajistit odborné tech-
nické záležitosti tak, aby se školské 
zařízení mohlo soustředit na plnění 
hlavního účelu své existence, tedy 
na vzdělávací činnost. Staráme se 
především o provozní revize, po-

třebný servis, požární ochranu, údrž-
bu, opravy, odstraňování poruch  
a havárií, kdy držíme nepřetržitou 
havarijní službu. Společně  sestavu-
jeme také část rozpočtu týkající se 
návrhu oprav a investic,“ přiblížil 
spolupráci Tomáš Morys, jednatel 
městské obchodní společnosti TE-
HOS. Na významnějších akcích pak 
školy spolupracují s městem, které 
je v roli investora. „Většinu projektů 
sestavujeme tak, aby byly uspokoje-
ny zájmy všech tří škol a ty dostaly 

vše potřebné pro svůj rozvoj. Nej-
větší projekt v oblasti školství, ne 
však jediný, který je aktuálně v běhu, 
přinese modernizaci odborných 
učeben, kabinetů a školního hřiš-
tě u ZŠ Mánesova. Vyčíslen je na 
38 milionů korun a rozložen je do 
dvou let,“ uvedla jeden z příkladů 
starostka města Otrokovice Hana 
Večerková. 

Pod taktovkou TEHOSU se po-
dařila na ZŠ Mánesova rekonstrukce 
školní kuchyně a jídelny za 4 miliony 
korun. „Práce byly hodně náročné 
na organizaci, protože některé  
z prvků byly dělány na míru a práce 
na sebe musely navazovat. Jídelna 
nebyla v provozu poslední týden 
před prázdninami a první týden po 
prázdninách, ale nakonec se vše 
zvládlo,“ doplnil Gordan Klouda ze 
společnosti TEHOS. Současně pro-
bíhaly opravy sociálních zařízení, 
protipožárních dveří, odpadů, vody 
a topení pod jídelnou. Instalovaly 
se také sítě v tělocvičně. Největší 
položkou v rámci oprav byla výmě-
na rozvodů vody, která stála 900 tisíc 

korun. Vše dohromady pak vyšlo na 
1,8 milionu korun.

V centru Otrokovic v ZŠ T. G. Ma-
saryka si 2 miliony korun vyžádaly 
opravy stoupaček, podlahovin, dla-
žeb a obkladů ve sprchách, výmalby, 
ale i havarijní oprava vody a odpadů 
nebo výměna elektrických rozvodů. 

Na Trávníkách byla nejnákladnější 
položkou oprava povrchu a ob-
ložení tělocvičny, která si vyžádala 
1,8 milionu korun. Kromě toho se 
opravovaly vestavěné skříně, pod-
lahoviny, elektroinstalace a stoupač-
ky, celkem za 1,4 milionu korun. 

Z hledáčku pozornosti neunikla 
ani Mateřská škola Otrokovice, kde 
se opravy dostaly na částku 2,6 mi-
lionu korun. Největší radost mají děti 
z nových herních prvků v zahradách 
J. Žižky, Hlavní 1159, J. Jabůrkové  
a Zahradní 1202. Probíhaly ale také 
opravy na dalších pracovištích, kte-
ré obnášely například rekonstrukce 
zpevněných ploch a chodníků, stře-
chy, vzduchotechniky či sociálního 
zařízení. Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Radnice do školství ročně investuje desítky milionů korun
Rozsáhlé školní komplexy vyžadují řádnou péči a pravidelné 
opravy, ty si v letošním roce vyžádaly zatím téměř 10 milionů 
korun. Dalších 40 milionů korun tvořily investiční akce. 
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tel.: 571 118 103
• Předprodej a rezervace 

vstupenek na kulturní akce 

ÚDRŽBÁŘské pRÁce vŠeho 
DRuhu v otRokovicÍch 

a okoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, 

natěračské, zednické, podlahářské 
práce. Práce na zahradě atd.

hoDinovÝ manŽeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Na začátku října bude u skautské 
klubovny na Baťově živo. Skauti tam 
chystají oslavu neuvěřitelných 90 let 
od založení prvního skautského od-
dílu v Otrokovicích. 

Návštěvníci se mohou těšit na 
bohatý program. Připravena  bude 
zábava po děti i dospělé, občer-
stvení, přehled historie skautingu 
v obrazech i kronikách a prohlídka 
klubovny.  Vyvrcholením slavností 
bude zasazení lípy, která nám bude 

krásné jubileum připomínat. „Na 
slavnost srdečně zveme širokou 
veřejnost, každého, kdo se k nám 
chce podívat a kdo s námi chce být 
při této vzácné chvíli. Samozřejmě 
taky všechny současné členy a jejich 
rodinu nebo přátele a příznivce skau-
tingu,“ zve vedoucí střediska Petr  
Foltýn. Akce se koná v sobotu 5. října 
od 13 hodin u skautské klubovny. 
Bližší informace najdete na www.
SkautOtrokovice.org/slavnost.  (red)

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

seRvis a montÁŽ
pLynovÝch kotLů

tel.: 777 052 866

prodám dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík za traktor typ : ZD 
- 12 a DZ – 18. 
volat na tel. 721 626 220. 

inZeRce

Oddíl Sport pro všechny, který 
náleží pod TJ Jiskra Otrokovice, 
je nejpočetnějším oddílem. Stále  
k nám chodí předškolní děti, samy 
i s rodiči. Ve všeobecném pohy-
bovém cvičení či přípravce získají 
základní pohybové návyky. Tělo-
cvična je bohatě vybavená, ať už 
klasickým nářadím nebo také po-
můckami balančního charakteru, 
míči, padáky, prolézacími tunely, … 

V dospělé klientele převažují se-
niorky (mužů už je mnohem míň). 
Cvičenci středního věku vyhledáva-
jí hlavně SM-systém, dance aerobik 
s posilováním, tabatu, jógu, FitPa-
inFree a tajči. Klasická zdravotní TV 
vyhovuje hlavně seniorům, kteří si 

chtějí udržet pohyblivost, svalovou 
sílu, mít dobrou koordinaci  
i rovnováhu. Při cvičení používají 
instruktoři širokou škálu náčiní – 
smovey (vibrační kruhy), flexi-bary 
(vibrační tyče), velké míče, donuty, 
trampolínky, obruče, rollery, bossu, 
spoustu drobnějších pomůcek – 
posilovací gumy, činky, … Velmi 
oblíbené je cvičení na židlích. 

Pokud byste se rádi naučili jezdit 
na koloběžce, máte u nás příleži-
tost. Náš „vozový park“ je bohatý 
a můžete se tedy přidat mezi naše 
koloběžkáře.

Nejpočetnější skupinu tvoří 
senioři. Kromě cvičení se mohou 
zúčastnit ozdravných rekondičních 

pobytů. Letos to bylo již počtvrté.  
V prvních dvou pobytech ob-
divovali Bílé Karpaty (Jelenovská, 
Radějov), další dva se uskutečnily v 
Beskydech. Pobyty jsou věnované 
hlavně cvičení, turistice, ale také 
společenským aktivitám a nejrůz-
nějším aktivizačním činnostem 
(zpěv, rukodělné činnosti, tré-
nování paměti, …). Kvalitní zabez-
pečení pobytu instruktorkami i po-
můckami nám významně pomáhá 
zajistit sociální odbor Zlínského 
kraje, který každoročně vypisuje 
dotační programy na pobyty i cvi-
čení seniorů. Obě dotace využívá-
me a děkujeme za ně.

Každoročně pořádáme Den pro 
seniory, který si užijí nejen naši stálí 
klienti, ale přijít mohou i ti, kteří si 
naše cvičení chtějí vyzkoušet. Letos 
se uskuteční ve čtvrtek 3. října od 
9 do 12 hodin a připraven bude 
program, díky němuž si zájemci 
mohou vyzkoušet cvičební po-
můcky a seznámí se s instruktor-
kami. Vstup je zdarma, stačí si vzít 
jen cvičební úbor. O pitný režim  
a občerstvení se vám také posta-
ráme. Součástí této akce je i popo-
vídání, navázání nových kontaktů.  

Těšíme se na vás!
 Zdenka kymlová,
 instruktorka 

senioři si mohou užít sportovní den v sokolovně
V otrokovické sokolovně to stále žije. Instruktorky aktuálně při-
pravují Den pro seniory, který se uskuteční 3. října. Zájemci si tak 
budou moci zcela zdarma vyzkoušet řadu zajímavých cvičení, 
včetně pomůcek. 

Rodiče dětí s mentálním postižením 
jsou zapřažení 24 hodin denně. Když 
už s extrémně náročnou péčí nemů-
že pomoct blízká rodina, nabízí se 
takzvaný homesharing. To je služba 
dobrovolníků, kteří jsou schopni se 
některým dětem jednou za čas vě-
novat, aby si rodiče aspoň na chvíli 
odpočinuli. Se službou přichází také 
centrum ÁČKO, které působí po ce-
lém Zlínském kraji, Otrokovice ne-
vyjímaje. 

Devítiletý Maxík miluje jízdu na 
kole a rád by si hrál s ostatními dět-
mi. Kvůli jeho postižení mu to ale 
někdy dělá potíže. Centrum ÁČKO 
nabízí řešení. Díky projektu home-
sharing může Max najít nového ka-
maráda, který mu pomůže rozvíjet 

jeho sociální dovednosti a společně 
zažijí spoustu zábavy. „Takovým 
kamarádem se můžete stát i vy. 
Hostitelem může být osoba starší 
18 let, která je bezúhonná a v dobré 
psychické a fyzické kondici.  Nejsou 
třeba žádné zkušenosti s péčí o dítě  
s postižením. Poskytneme vám po-
třebnou přípravu a podporu,“ sdě-
luje Martina Vrátná, koordinátorka 
homesharingu pro Zlínský kraj.

Metoda homesharingu k nám 
přišla z Irska, kde pomáhá déle než 
30 let. Centrum ÁČKO z Valašského 
Meziříčí se přidalo k dalším 8 or-
ganizacím, které v ČR homesharing 
zajišťují. Bližší informace o homesha-
ringu můžete získat na www.home-
sharing.cz.  (red)

otrokovičtí skauti oslaví devadesátiny

Rodinám s postiženými dětmi pomáhá homesharing

Prestižní veslařké závody Primá-
torky se letos musely obejít bez 
otrokovických veslařů. Důvod je 
prostý. Týmu totiž chybí osmives-
lice, na které by mohl soutěžit. Přá-
telé a fanoušci mladých veslařů se 
proto obrátili na společnost Do-
nio, která pro ně založila veřejnou 
sbírku. Její výtěžek má pomoci 
sportovcům k vytoužené lodi. Ta 
stojí zhruba 700 tisíc korun.

Ačkoliv mladí veslaři dosahu-
jí špičkových výsledků, nemohli 
se v letošním roce účastnit pres-
tižních Primátorek, jelikož závodní 
loď tohoto typu nevlastní a musí 
se spoléhat na pozvání  jiného 
klubu do společenství.  Původní, 
stará, se jim před pár lety právě 
při Primátorkách v půlce rozpojila  
a začala se potápět. Na novou 
bohužel nemají dostatek financí,  
a proto vznikla sbírka, která má 
pomoci splnit jejich sen. Aktuálně 
je na kontě sbírky necelých 70 tisíc 
Kč. Zánovní veslice stojí bezmála 
700 tisíc korun, nová téměř milion. 
Přispět můžete na tomto odkazu:
donio.cz/podporte-mlade-veslare

 

 (red)

sbírka má pomoci 
veslařům k nové lodi
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první ročník BaŤov spoRtfestu přilákal více než 250 dětí
Veslování, gymnastika, atletika, florbal, fotbal či korfbal. Nejenom 
tyto druhy sportů si mohly vyzkoušet zcela zdarma děti, které se  
v sobotu 7. září zúčastnily prvního ročníku BAŤOV SPORTFES-
TU. Ten uspořádalo město Otrokovice společně s Otrokovickou 
Besedou a místními sportovními kluby. Celkem 256 dětí si na de-
seti stanovištích odzkoušelo činnosti otrokovických sportovních 

klubů. Jen samotná TJ Jiskra zastřešuje 20 druhů sportů, k tomu 
v Otrokovicích působí dalších 14 samostatných spolků. Nepře-
berné množství různorodých činností nabízí Dům dětí a mládeže 
Sluníčko. Lidé se tak mohli seznámit nejenom s jejich činností, ale 
především si vyzkoušet různé sporty a získat informace o tom, kdy 
a kde se můžou do těchto aktivit zapojit.  (red)

Milovníci horských kol se opět 
mohou těšit na oblíbenou adrena-
linovou akci BIKECORE bikerally Ot-
rokovice. Ta letos odstartuje 6. října 
v areálu kynologického klubu za 
Moravní lávkou. I letos se na dráze 
představí více než 150 jezdců z Čech, 
Moravy a Slovenska. 

Návštěvníci se opět mohou těšit 
na velmi atraktivní podívanou, o kte-
rou se postarají špičkoví jezdci. Na 
ně čeká sjezd z kopce  Tresný, jehož 
profil je jedinečný a velmi vhodný 

pro tento typ závodu. I letos se do 
něj mohou přihlásit také jezdci na 
elektrokolech.

Chybět nebudou doprovodné 
akce, jako je bike školička s možností 
zapůjčení kola a soutěž v přezouvání 
plášťů pro veřejnost. Závod je možné 
uspořádat díky podpoře města Ot-
rokovice, obce Bělov a Žlutava, Lesů 
ČR a dalších partnerů. Start závodu 
je v neděli 6. října, tréninky začnou 
o den dříve. Více informací na webu 
bikecore.cz.   (red)

Po letní přípravě čekal na otro-
kovické házenkářky tradiční turnaj 
Jiskra Handball Cup 2024. Do spor-
tovní haly SPŠ Otrokovice se po-
slední srpnový víkend sjely druž-
stva z Česka, Slovenska a Rakouska. 
Domácí tým nakonec skončil na 
druhém místě. 

Během třech dnů mohli divá-
ci vidět celou řadu napínavých 
soubojů. Všechny týmy odehrály 
za víkend šest zkrácených utkání  
2 x 20 minut. Družstva byla po 
letní přípravě fyzicky připravena  
a zápasy podle toho také vypa-

daly. Poslední souboj vyšel i jako 
finálový a v něm otrokovický tým 
podlehl s rozdílem jedné branky 
družstvu IUVENTA Michalovce (SD), 
které se tak stalo vítězem celého 
turnaje.

Děkujeme městu Otrokovice  
a Zlínskému kraji za podporu 
akce, která má dlouholetou tradi-
ci. Velké díky patří organizátorům 
turnaje, děvčatům, která pomáhala 
s organizací a chodem turnaje,  
a divákům za skvělou podporu. 
 jiří salač,
 oddíl házené 

turnaj jiskra handball cup ovládly michalovceZávody Bikecore přivítají více než 150 jezdců

 výsledky: 
1. IUVENTA MICHALOVCE (SD)
2. TJ JISKRA OTROKOVICE
3. SOKOL PORUBA (SD)
nejlepší střelkyně: Milada 
Stuchlíková – SK ŽERAVICE
nejlepší hráčka: Mbaye Naffissa-
tou – SOKOL PORUBA (SD)
nejlepší brankářka: Barbora 
Šimková – TJ JISKRA OTROKOVICE
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Více než devět tisíc veteránských 
atletů z 68 zemí světa se v polovině 
srpna sjelo do švédského města Gö-
teborg, které hostilo 25. Mistrovství 
světa v atletice Masters.  Svá želízka 
v ohni tam měla i Česká republika, 
za niž soutěžilo 80 sportovců. Mezi 
nimi nechyběli ani zástupci z Otro-
kovic. Ti i přes obrovskou konkuren-
ci obsadili skvělá místa. 

Závody se konaly na třech sta-
dionech. Na hlavním stadionu 
Slottsskogsvallen bylo za slunečné-
ho počasí moc hezké slavnostní 
zahájení – průvod jednotlivých 
výprav, mažoretky, velký pěvecký 
sbor, projevy kompetentních osob, 
. . . Pak bylo na programu tradiční 
focení týmu ČR.

Z České republiky se zúčastni-
lo  80 závodníků, nechyběli mezi 
nimi dva otrokovičtí zástupci: Jiří 
Janoušek a Zdeňka Plesarová. Oba 
si stanovili předběžný cíl – účast ve 
světovém finále. Oba ho splnili.

Česká republika skončila celkově 
na 18. místě se ziskem 17 medailí  
(11x zlato, 3 stříbra, 3 bronzy).

Jiří Janoušek  (M 70) absolvoval 
celkem tři chodecké závody: 5 km, 

10 km a 20 km. Na 5 km skončil 
celkově na 5. místě časem 32:06,10 
minuty. Závod na 10 km se skládal  
z okruhu, který byl ve velmi ná-
ročném členitém terénu, Jirka vy-
bojoval 8. místo časem 66:06 min. 
Na dvojnásobné trati získal z cel-
kového počtu 24 startujících krásné 
8. místo.

Zdeňka Plesarová  (Ž 65) vy-
bojovala v hodu kladivem šesté 
místo výkonem 31,81 m z celkových 
32 přihlášených závodnic.  V hodu 
břemenem skončila celkově devátá 
(z 26) a na postup do finále mezi 
osm nejlepších jí chybělo pouhých  
5 cm.  Závěrečný vrhačský pětiboj 
žen trval 7,5 h při extrémních pod-
mínkách. Dvaadvacet závodnic 
soutěžilo v silném větru a dešti bez 
přístřešku při teplotě 13–14 stupňů. 
Zdeňka nakonec závod dokončila 
na celkovém pátém místě. 

I když otrokovičtí atleti nezískali 
medaile, svým umístěním a výkony 
dokázali, že patří do té nejužší svě-
tové špičky. Přejeme jim i nadále 
chuť do dalšího trénování i štěstí 
při zajišťování financí  na další akce.                                                                                                                                      
 (mZ)

Jedna z největších sportovních 
akcí na území města Otrokovice, 
Memoriál MUDr. Josefa Podmolíka, 
se v prvním listopadovém víken-
du  dočká svého čtyřiadvacátého 
ročníku. Letošní ale přichází s jednou 
zásadní novinkou. „Tou je nový 
okruh s mezinárodní certifikací, kte-
rý se ve spolupráci s odpovědným 
odborem města podařilo vytvořit 
tak, aby byl pro závodníky a dané 
závody přijatelnější,“ přiblížil jeden  

z organizátorů akce Aleš Prudký. 
Délka jednoho okruhu se z pů-
vodních 3 km prodlouží na ak-
tuálních 4,22 km.  Páteřní tratí stále 
zůstává cyklostezka od Dřevnice 
směrem na Bělov. „Na trati okruhu 
čekají závodníky pouze tři pravé  
a jedna levá zatáčka, a co je nejdů-
ležitější, tak pouze jedna obrátka,“ 
doplnil Aleš Prudký. Maratonci tedy 
poběží 10 okruhů (42,2 km), a star-
tovat budou v 9.40 h, krátce po nich 

v 9.45 vystartují štafety na trať půl-
maratonu (21,1 km). Ty mohou být 
tvořeny minimálně dvěma a maxi-
málně pěti členy.

Hlavní závod Memoriálu MUDr. 
Podmolíka – půlmaraton jednotliv-
ců, bude odstartován v 13.30 hodin 
a závodníci poběží 5 okruhů stejně 
jako dopolední štafety. Již od 8.30 se 
uskuteční v prostoru startu silniční 
běhy dětí a mládeže od staršího žac-
tva až po ty nejmenší přípravky. Ma-
raton a půlmaraton se opět běží jako 
Mistrovství Moravy a Slezska. „Start 
půlmaratonských štafet jsme přesu-
nuli do času průběhu maratonského 
závodu, abychom částečně uvolnili 
trať pro hlavní závod v půlmarato-
nu,“ vysvětlil dále Prudký.

 Start i cíl budou na stejném místě 
jako dosud, tedy před Městskou 
sportovní halou Otrokovice. „Část 
trati okruhu vede po cyklostez-
ce obousměrně, a to z důvodu 
zajištění bezpečnosti běžců. Sna-
žili jsme se eliminovat místa, kde  
v minulosti vznikaly vinou nerespek-
tování dopravního značení řidiči 
určité problémy. Respektujeme tak 

specifika obytné čtvrti Baťov, kde se 
závod od svého vzniku v roce 2000 
pravidelně, vždy první listopadovou 
sobotu, koná,“ poznamenal závěrem 
jeden z organizátorů běžeckého 
festivalu.

Závod navazuje na bezmála tři-
cetiletou tradici Otrokovického 
maratonu, který se poprvé běžel 
v roce 1971. A díky němu jsou Ot-
rokovice známé na běžecké mapě 
celého světa, protože se tento závod  
běhal jako Mezinárodní mistrovství 
tehdejší ČSSR. Nejenom v minu-
losti, ale i dnes mají diváci možnost 
vidět vynikající závodníky a pro vý-
konnostní a rekreační běžce je závod 
jedinečnou možností startovat na 
stejném okruhu jako špičkoví běžci.

Přihlášky do všech závodů  
a všech kategorií je možné učinit 
online  formou na www.bezecky-
festival.cz, a to až do 29. října. Do  
30. září však mohou zájemci využít 
startovné za zvýhodněnou cenu. 
Registrace je také možná i v den 
závodů. Případné dotazy je možné 
směřovat na e-mail bezeckyfestival@
gmail.com. Šárka Šarmanová 

podmolíkův memoriál se letos poběží na novém okruhu
S novým okruhem s mezinárodní certifikací  se letos představí  
24. ročník běžeckého festivalu Memoriál MUDr. Josefa Podmolíka. 
Ten odstartuje v sobotu 2. listopadu. I v letošním roce se závody  
v půlmaratonu a maratonu poběží zároveň jako Mistrovství Mo-
ravy a Slezska.

veteránští atleti skončili na ms v první desítce

Skvělé úspěchy zaznamenali během 
letních závodů otrokovičtí tenisté Ka-
teřina Maršálková, Terezie Prici i Jaro-
slav Šmédek. Ti si připsali zisk dalších 
cenných kovů.

Otrokovické barvy na přeboru 
JMTS ve Znojmě skvěle reprezen-
tovaly Kateřina Maršálková a Terezie 
Prici. Kateřina Maršálková vyhrála 
spolu s prostějovskou Chytilovou 
celý turnaj ve čtyřhře, když ve finá-
le zdolaly další otrokovickou hráčku 
Terezii Prici s Brožovou (Tišnov) po vý-
sledku 6:1 a 7:5. Terka Prici po skalpu 
3 soupeřek dokráčela i do semifinále 
dvouhry, kde ve 3 setech podlehla 
prostějovské Chytilové. 

Skvělý úspěch zaznamenal ot-

rokovický tenista Jaroslav Šmédek 
na přeboru Jihomoravského kraje  
v Uherském Hradišti. Triumfoval 
totiž v konkurenci 37 hráčů v obou 
disciplínách. Ve dvouhře ztratil v pěti 
zápasech pouhý set v semifinále 
s Melicharem z Lanžhotu a zvláště 
skalp prostějovského Jurajdy ve fi-
nále byl velmi hodnotný. Navíc vyhrál  
s prostějovským Válkem také soutěž 
ve čtyřhře. 

Mezi ženami potvrdila úspěch ot-
rokovických barev dvěma cennými 
kovy Terezie Prici. Ta skončila 3. ve 
dvouhře mezi 23 ženami, když pod-
lehla v semifinále 3:6 a 3:6 Holubové 
ze Slovácka, a 2. ve čtyřhře společně 
s brněnskou Jantačovou.  (sne)

tenisté prici, maršálková a Šmédek slavili medaile


